

**Wizyta na Wydziale Ekonomii i Zarządzania Grodzieńskiego Uniwersytetu Państwowego im. J. Kupały
oraz w Instytucji Edukacji „Grodzieński College Handlowy” Biełkoopsojuza**

Grodno (Białoruś), 27-28.11.2019 r.

W dniach 27-28 listopada 2019 r. przedstawiciele Urzędu Statystycznego w Białymstoku byli z wizytą na Wydziale Ekonomii i Zarządzania Grodzieńskiego Uniwersytetu Państwowego im. J. Kupały, w Głównym Urzędzie Statystycznym Obwodu Grodzieńskiego oraz w Instytucji Edukacji „Grodzieński College Handlowy” Biełkoopsojuza.

Podczas pierwszego dnia wizyty w Grodnie przedstawiciele Urzędu Statystycznego w Białymstoku odwiedzili Wydział Ekonomii i Zarządzania Grodzieńskiego Uniwersytetu Państwowego im. J. Kupały. Pani dr hab. Dorota Wyszowska – Zastępca Dyrektora Urzędu Statystycznego w Białymstoku wygłosiła wykład na temat finansów publicznych w Polsce. Studenci mieli możliwość zapoznania się zarówno z teoretycznymi aspektami przedstawionego zagadnienia, jak i uczestnictwa w warsztatach, podczas których generowali dane dotyczące finansów jednostek samorządu terytorialnego wykorzystując Bank Danych Lokalnych oraz analizowali otrzymane zestawienia.

Po zajęciach odbyło się spotkanie z zastępcami Dziekana Wydziału Ekonomii i Zarządzania Grodzieńskiego Uniwersytetu Państwowego im. J. Kupały – Panią Swietłaną Witun oraz Panią Tatianą Sieliużycką. Omówiono możliwości realizacji wspólnych działań w zakresie edukacji statystycznej oraz organizacji wizyty studyjnej studentów i pracowników naukowych Wydziału Ekonomii i Zarządzania Grodzieńskiego Uniwersytetu Państwowego im. J. Kupały w Urzędzie Statystycznym w Białymstoku.

Następnie przedstawiciele Urzędu Statystycznego w Białymstoku zwiedzili Muzeum Historii Grodzieńskiego Uniwersytetu Państwowego im. J. Kupały mieszczące się w głównej siedzibie Uniwersytetu.

Drugiego dnia przedstawiciele Urzędu Statystycznego w Białymstoku spotkali się z Dyrekcją Głównego Urzędu Statystycznego Obwodu Grodzieńskiego – Panią Swietłaną Szczyraja oraz Panią Ludmiłą Chaustowicz. Zastępca Dyrektora Urzędu Statystycznego w Białymstoku przekazała na ręce Pani Dyrektor Swietłany Szczyraja m.in. publikację *Białystok i Grodno w 2017 r.* będącą efektem współpracy obu Urzędów. Ponadto omówiono plany dotyczące współpracy przy opracowywaniu publikacji *Pogranicze polsko-białoruskie w 2018 r.* Pani Dyrektor Swietłana Szczyraja przekazała informacje na temat przeprowadzonego na Białorusi spisu ludności oraz spisu rolnego.

Następnie pracownicy Urzędu Statystycznego w Białymstoku przeprowadzili zajęcia edukacyjne na temat „Bank Danych Lokalnych jako nowoczesny instrument udostępniania danych statystycznych” dla uczniów Instytucji Edukacji „Grodzieński College Handlowy” Biełkoopsojuza. Uczestnicy warsztatów zapoznali się z zawartością oraz możliwościami praktycznego zastosowania Banku Danych Lokalnych. Prowadzący zajęcia omówili funkcjonalności bazy danych, a także możliwości prezentacji wyników badań w postaci tabelarycznej, na wykresach i mapach. Osobom uczestniczącym w warsztatach przekazano materiały informacyjno-promocyjne. Po przeprowadzonych zajęciach edukacyjnych podczas spotkania z Panią Olgą Kozłowską – Zastępcą Dyrektora Grodzieńskiego College’u Handlowego omówiono szczegóły zbliżającej się wizyty studyjnej uczniów w Urzędzie Statystycznym w Białymstoku oraz kierunków dalszej współpracy.